
ЗАПОВЕД 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  

 

22.03.2022 г.             № ОХ - 273              гр. София 

 

ОТНОСНО: 
 

Изменение и допълнение на Вътрешни правила за разпоредителни действия – 

продажба чрез търг с тайно наддаване на имоти - частна държавна собственост в 

управление на МО, утвърдени с МЗ № ОХ–1015/10.11.2021 г. 
 

 

 На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България и 

във връзка с писмо рег. № 20-40-128/12.08.2021 г. на министъра на регионалното развитие и 

благоустройството  

ЗАПОВЯДВАМ: 
 

1. В Глава трета, Раздел II от Вътрешни правила за разпоредителни действия – продажба чрез 

търг с тайно наддаване на имоти - частна държавна собственост в управление на Министерство на 

отбраната, представляващи Приложение № 1 към МЗ № ОХ-1015/10.11.2021 г., се правят следните 

изменения и допълнения: 

1.1. Текстът на чл. 18 се изменя както следва: 

          „Чл. 18. (1) Определянето на размера на началната тръжна цена се извършва съгласно чл. 43,                              

ал. 2 от Закона за държавната собственост, на база оценки на имотите, извършени от независим 

оценител. 

 (2) В случаите, когато определената по ал. 1 оценка е по - ниска от данъчната оценка, увеличена 

с 10 на сто и добавената към нея балансова стойност на съоръженията, трайно прикрепени към 

имотите, които не подлежат на данъчно деклариране, увеличена с 10 на сто, началната тръжна цена се 

определя по реда на чл. 88 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост. 

(3) В случай, че определената по реда на ал. 1 или ал. 2 начална тръжна цена е по-ниска от 

балансовата стойност на имота, включваща стойността на земята, сградите и съоръжения, трайно 

прикрепени към имота, за начална тръжна цена се приема балансовата стойност. 

 (4)  За начална тръжна цена се взема най-високата стойност по ал.1, ал.2 или ал.3. 

1. 2. В чл. 21 се създава нова алинея 5 със следното съдържание:  

„(5) Постъпилите и заведени в Регистър № 21-21-129/30.09.2008 г. заявления за участие се 

съхраняват в каса, находяща се в кабинета на Главния директор на ГД „ИО“, която се запечатва и 

отпечатва в присъствието на минимум двама от членовете на комисията, определена за провеждане на 

съответния търг със заповедта за откриване на тръжната процедура, за което се съставя протокол“. 

2. В останалата си част утвърдените с МЗ № ОХ–1015/10.11.2021 г. Вътрешни правила за 

разпоредителни действия – продажба чрез търг с тайно наддаване на имоти - частна държавна 

собственост в управление на Министерство на отбраната остават непроменени.  

3. Главният директор на ГД „Инфраструктура на отбраната” и директорът на дирекция 

„Административно и информационно обслужване” да публикуват настоящата заповедна официалната 

Интернет страница на Министерство на отбраната в срок до 3 работни дни от издаването й. 

                     МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 
 

                                                            /п/           ДРАГОМИР ЗАКОВ 

 


